UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG NỘI VỤ

Số:               /NV-TCBM
V/v xây dựng báo cáo đánh giá việc

thực hiện chế độ nâng bậc lương đối

với CBCCVC và người lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày         tháng        năm 2024

     Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND quận;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND quận;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND quận;

- UBND các phường thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 3165/SNV-SBN ngày 24/9/2024 của Sở Nội vụ

thành phố Hà Nội về việc xây dựng báo cáo đánh giá việc thực hiện chế độ nâng

bậc lương đối với CBCCVC và người lao động;

Phòng Nội vụ quận Long Biên kính đề nghị các phòng, ban, đơn vị

thuộc quận, các đơn vị sự nghiệp công lập, UBND các phường thuộc quận

phối hợp cung cấp số liệu báo cáo đánh giá kết quả thực hiện chế độ nâng bậc

lương đối với CBCCVC và người lao động tại đơn vị theo Công văn số

3165/SNV-SBN ngày 24/9/2024 của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội. (Có đề

cương báo cáo và biểu mẫu thống kê gửi kèm Văn bản).

Báo cáo gửi về Phòng Nội vụ quận Long Biên chậm nhất trong ngày

02/10/2024 (đồng thời gửi file mềm về địa chỉ email:

nguyenthilandung_longbien@hanoi.gov.vn) để tổng hợp trình UBND quận báo

cáo Sở Nội vụ thành phố theo quy định.

Phòng Nội vụ quận đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các phường quan tâm, phối hợp, triển khai thực hiện nội dung trên, đảm

bảo tiến độ, chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV. (03)

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hằng

2

ĐỀ CƯƠNG

Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện chế độ nâng bậc lương quy định

tại Thông tư số 08/2013/TTBNV ngày 31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

(sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ)

(Kèm theo Văn bản số         /UBND-NV ngày         /9/2024 của UBND quận)

 I. Đánh giá tình hình triển khai thực hiện Thông tư số 08/2013/TT-BNV

ngày 31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ (được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số

03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021) giai đoạn từ năm 2013 đến nay:

 1. Đánh giá

 2. Kết quả thực hiện

 a) Về nâng bậc lương thường xuyên:

 + Tổng số đối tượng được hưởng chính sách;

 + Kinh phí thực hiện;

 + Đánh giá kết quả thực hiện;

 + Nguyên nhân của những hạn chế, vướng mắc.

 b) Về nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực

hiện nhiệm vụ:

 + Tổng số đối tượng được hưởng chính sách;

 + Kinh phí thực hiện;

 + Đánh giá kết quả thực hiện;

 + Nguyên nhân của những hạn chế, vướng mắc.

 c) Về kéo dài thời gian nâng bậc lương thường xuyên:

 + Tổng số đối tượng;

 + Đánh giá và nguyên nhân.

 II. Đánh giá chung về thực hiện Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày

31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ (được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số

03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021) giai đoạn từ năm 2013 đến nay:

 1. Kết quả đạt được;

 2. Hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân.

 III. Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung và các giải pháp thực hiện:

 - Đối tượng áp dụng;

 - Về chế độ nâng bậc lương;

 - Nguồn kinh phí thực hiện;

 - Các giải pháp cụ thể.

		2024-09-27T17:36:41+0700

		2024-09-27T17:39:19+0700

		2024-09-27T20:40:12+0700

		2024-09-27T21:12:56+0700

		2024-09-27T21:12:56+0700

		2024-09-27T21:12:56+0700

		2024-09-27T21:12:56+0700